
658,20 49,15 929 0

Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regi

onali

ta

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

2. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazků § 115

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 2. aktualizace - komentář

APOSS Liberec, příspěvková 

organizace
71220071 Centrum denních služeb 3190180

§45 - Centra 

denních služeb
A ORP Liberec osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 0,5 5,9 25

Změna organogramu organizace. Celkově u 

poskytovatele sociální služby došlo ke snížení výše 

úvazků oproti předpokladu rozvojového záměru pro 

rok 2018. Celkový fyzický počet pracovníků v 

organizaci se nezvyšuje.

APOSS Liberec, příspěvková 

organizace
71220071

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením
4094333

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj osoby s mentálním postižením, osoby s PAS -1,5 24,1 25

Změna organogramu organizace. Celkově u 

poskytovatele sociální služby došlo ke snížení výše 

úvazků oproti předpokladu rozvojového záměru pro 

rok 2018. Celkový fyzický počet pracovníků v 

organizaci se nezvyšuje.

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy Liberec

2632467
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP

Liberec, Frýdlant, 

Semily

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež ve 

věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby 

v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách

0,75 9,3

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy – odloučené 

pracoviště Turnov

4006189
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP

Turnov, Železný 

Brod

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež ve 

věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby 

v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách

-0,15 1,25

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy – odloučené 

pracoviště Jilemnice

5005475
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP Jilemnice

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež ve 

věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby 

v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách

-0,15 0,45

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476 Intervenční centrum 1701584
§60a - Intervenční 

centra
A, T kraj Liberecký kraj oběti domácího násilí -0,1 2,1

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o.
43256503 Pečovatelská služba 8396068

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T ORP Jablonec nad Nisou

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se 

zrakovým postižením

1,41 19,54

V souladu se SPRSS LK došlo k navýšení kapacit 

pečovatelské služby o 2,01 úvazků pracovníků v přímé 

péči z důvodu rozšíření provozní doby a zajištěné péče 

o osoby s vyšší mírou závislosti v domácím prostředí. 

Příloha č. 1 Akčního plánu na rok 2018: Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 - 2. aktualizace

019_P01_Prehled_zmen_II_ZS_LK_2018_2020

Stránka 1 z 5



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regi

onali

ta

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

2. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazků § 115

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 2. aktualizace - komentář

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o.
43256503

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o.
1947710

§44 - Odlehčovací 

služby
P kraj Liberecký kraj

osoby s chronickým onemocněním, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, senioři

0,19 5,07 4

V souladu se SPRSS LK došlo k navýšení kapacit 

pečovatelské služby o 0,19 úvazků pracovníků v přímé 

péči z důvodu vyšší náročnosti sociální služby.

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Odborné sociální 

poradenství
6719009

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A PO2

Liberec, Hrádek nad 

Nisou,  Frýdlant, 

Nové Město pod 

Smrkem

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, rodiny s 

dítětem/dětmi
0,1 0,3 1,7

Zvýšení výše kapacity úvazků pracovníků v přímé péči o 

0,1  v rámci realizace projektu KPSVL. Toto navýšení 

úvazků bude hrazeno z projektu. Plán sociálního 

začleňování - Liberec. Provoz hrazen z EU. Schváleno 

usnesením č. 428/17/ZK v rámci aktualizace Základní 

sítě 2017.

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Člověk v tísni, o.p.s. 

Programy sociální integrace - 

pobočka Liberec

5713240
§69 - Terénní 

programy
T PO2

Liberec, Hrádek nad 

Nisou,  Frýdlant, 

Nové Město pod 

Smrkem

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 0,05 4 1,95

Zvýšení výše kapacity úvazků pracovníků v přímé péči o 

0,05  v rámci realizace projektu KPSVL. Toto navýšení 

úvazků bude hrazeno z projektu. Plán sociálního 

začleňování - Liberec. Provoz hrazen z EU. Schváleno 

usnesením č. 428/17/ZK v rámci aktualizace Základní 

sítě 2017.

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace

75070758

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

p.o

9653966
§45 - Centra 

denních služeb
A ORP Liberec

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
3 11,7 0 52

Změna úvazků (2) při IV. Aktualzaci sítě 2017 - usnesení 

č. 383/17. Na základě usnesení č. 2150/17/RK se 

navyšuje o úvazek 1 pracovníka v přímé péči z důvodu 

zhoršení stavu klientů.

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace

75070758

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

p.o

1347706

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
-3,7 25,1 36

Změna úvazků (-4,7) při IV. Aktualzaci sítě 2017 - 

usnesení č. 383/17. Na základě usnesení č. 2150/17/RK 

se navyšuje o úvazek 1 pracovníka v přímé péči z 

důvodu zhoršení stavu klientů.

Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace
71220020 Domovy pro seniory 8588423

§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Liberec senioři 0,32 15 41

Změna organogramu organizace, tzv. změna 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace
71220020

Domov se zvláštním 

režimem
3139161

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Liberec 

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
0,48 32 59

Změna organogramu organizace, tzv. změna 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková 

organizace

71220011

Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace

9139875
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Jablonec nad Nisou senioři -3,93 27,07 59

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav 

pracovníků se nezvyšuje.

Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková 

organizace

71220011

Domov  důchodců 

Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace

4654168
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Jablonec nad Nisou

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
3,155 22,155 36

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Stránka 2 z 5



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regi

onali

ta

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

2. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazků § 115

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 2. aktualizace - komentář

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace

71220046

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

p.o.

9450071
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Frýdlant senioři 1,42 10,26 18

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje. Sociální služba neměla 

zařazeny zdravotní a sociální pracovníky v těchto 

úvazcích.

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace

71220046

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

p.o.

9266427
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Frýdlant

senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

trpící neurodegenerativními onemocněními (Alzheimerovou 

demencí a jinými typy demencí)

6,58 31,74 52

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje. Sociální služba neměla 

zařazeny zdravotní a sociální pracovníky v těchto 

úvazcích.

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

00085782

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

2522751
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Jilemnice senioři -6,6 26,96 65

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

00085782

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

8760544
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Jilemnice

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
3,97 31,41 45

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Domov důchodců Velké 

Hamry, příspěvková 

organizace

71220003

Domov důchodců Velké 

Hamry, příspěvková 

organizace

2138835
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Tanvald senioři 2 58 133

Na základě usnesení č. 2150/17/RK se navyšuje o 

úvazek 2 pracovníky v přímé péči z důvodu zhoršení 

stavu klientů.

Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace

71220038

Domov pro seniory 

Vratislavice nad 

Nisou,příspěvková 

organizace

3823721
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Liberec senioři 1 13,35 36

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje. Sociální služba neměla 

zařazeny  sociální pracovníky v těchto úvazcích.

Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace

71220038

Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace

9621480
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Liberec

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
1 30,15 60

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje. Sociální služba neměla 

zařazeny sociální pracovníky v těchto úvazcích.

Domov Raspenava, 

příspěvková organizace
71220089 Domov Raspenava 3152221

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s poruchami autistického spektra
-1 30,15 29

Změna organogramu organizace. 1 úvazek pracovníka 

v přímé péči převeden do sociálně-terapeutické dílny. 

Celkový fyzický počet pracovníků se nezměnil.

Domov Raspenava, 

příspěvková organizace
71220089 Domov Raspenava 1467756

§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP Frýdlant

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
4 4,1 3 15

Zvýšení kapacity sociální služby o 3 úvazky z důvodu 

realizace krajského projektu. Schváleno usnesením č. 

428/17/ZK v rámci aktualizace Základní sítě 2017. 

Změna organogramu organizace. Převedení 1 úvazku z 

DOZP do STD.  Celkový fyzický počet pracovníků se 

nezměnil.

Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace
48282936

Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace
3438523

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním 

postižením
1,5 38,5 50

Na základě usnesení č. 2150/17/RK se navyšuje o 

úvazek 2 pracovníky v přímé péči z důvodu 

transformace zařízení. Vzhledem k narovnání úvazků 

pracovníků v přímé péči dle platného organogramu je 

zvýšení pouze o 1,5 úvazku.

Stránka 3 z 5



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regi

onali

ta

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

2. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazků § 115

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 2. aktualizace - komentář

Farní charita Česká Lípa 70226148 Azylový dům Jonáš 1297986 §57 - Azylové domy P ORP
Česká Lípa, Nový 

Bor

oběti domácího násilí, rodiny s dítětem/dětmi, osoby bez 

přístřeší
-1 11,75 66

Snížení výše úvazků odborného personálu v azylovém 

domě na žádost poskytovatele.

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411
FOKUS Liberec občanské 

sdružení
3596108

§43 - Podpora 

samostatného 

bydlení

T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Česká 

Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor

osoby s chronickým duševním onemocněním 5,075 0 11

Zvýšení kapacity sociální služby o 2,075 úvazky z 

důvodu realizace krajského projektu. Schváleno 

usnesením č. 428/17/ZK v rámci aktualizace Základní 

sítě 2017. A zvýšení o další 3 úvazky v rámci projektu 

pro lokalitu Česká Lípa a Nový Bor.

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 Sociálně terapeutické dílny 5563434
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP

Jablonec nad Nisou, 

Liberec
osoby s chronickým duševním onemocněním 0 2 2 22

Převedení kapacit sociální služby  z důvodu realizace 

krajského projektu. Schváleno usnesením č. 428/17/ZK 

v rámci aktualizace Základní sítě 2017.

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 Sociální rehabilitace 8208204
§70 - Sociální 

rehabilitace
A, T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Česká 

Lípa, Liberec, Nový 

Bor, Frýdlant

osoby s chronickým duševním onemocněním 3,05 6

Zvýšení kapacity sociální služby o 3,05 úvazky z důvodu 

realizace krajského projektu. Schváleno usnesením č. 

428/17/ZK v rámci aktualizace Základní sítě 2017.

FOKUS Semily, z.s. 22871080 FOKUS Semily 8899363
§70 - Sociální 

rehabilitace
A ORP Semily, Jilemnice

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením
2 2

Zvýšení kapacity sociální služby o 2 úvazky z důvodu 

realizace krajského projektu. Schváleno usnesením č. 

428/17/ZK v rámci aktualizace Základní sítě 2017.

FOKUS Semily, z.s. 22871080 FOKUS Semily 6265472
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP Semily, Jilemnice

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením
1 1 3 15

Zvýšení kapacity sociální služby o 1 úvazek z důvodu 

realizace krajského projektu. V rámci projektu došlo k 

rozšíření sociální služby o 3 úvazky. Schváleno 

usnesením č. 428/17/ZK v rámci aktualizace Základní 

sítě 2017. Od roku 2018 tak bude celková kapacita 4 

úvazky.

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 FOKUS Turnov 7471836

§43 - Podpora 

samostatného 

bydlení

T ORP

Turnov, Semily, 

Jilemnice, Železný 

Brod

osoby s mentálním postižením, osoby s chronickým duševním 

onemocněním
2 5

Zvýšení kapacity sociální služby o 2 úvazky z důvodu 

realizace krajského projektu. Schváleno usnesením č. 

428/17/ZK v rámci aktualizace Základní sítě 2017.

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 FOKUS Turnov 4661168
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP

Turnov, Železný 

Brod

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením
0,7 3 25

Zvýšení kapacity sociální služby o 0,7 úvazky z důvodu 

realizace krajského projektu. Schváleno usnesením č. 

428/17/ZK v rámci aktualizace Základní sítě 2017.

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522 Osobní asistence 6492623

§39 - Osobní 

asistence
T ORP Liberec

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
0 4,5

Změna územní působnosti sociální služby z krajské na 

ORP Liberec. 

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522 Odlehčovací služby 5657898

§44 - Odlehčovací 

služby
A, P kraj Liberecký kraj osoby s kombinovaným postižením -0,37 3,63 8

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Stránka 4 z 5



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regi

onali

ta

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

2. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazků § 115

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 2. aktualizace - komentář

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522

Jedličkův ústav, p.o., 

Týdenní stacionář - Dům F
7722244

§47 - Týdenní 

stacionáře
P kraj Liberecký kraj 

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
-1,012 9,488 20

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522

Jedličkův ústav, p.o., 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením - 

Dům E

8900016

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj 
osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
-0,62 56,4 57

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522

Jedličkův ústav, p.o., 

Centrum denních služeb
9076392

§45 - Centra 

denních služeb
A kraj

Liberecký kraj 

(Liberec)

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
0,63 18,28 50

Změna organogramu organizace, tzv. narovnání 

pracovních pozic, které spadají do přímé péče dle § 

115 zákona č. 108/2006 Sb. Celkový fyzický stav počtu 

pracovníků se nezvyšuje.

Město Kamenický Šenov 00260622 Pečovatelská služba 1129034
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Kamenický Šenov

senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, osoby s chronickým onemocněním
1,5 5,6

Na základě přijaté žádosti o podstatnou změnu 

pečovatelské služby Města Kamenický Šenov z důvodu 

zajištění péče o osoby s vyšší mírou podpory v 

domácím prostředí se navyšují úvazky jak sociálního 

pracovníka, tak pečovatelky. Dojde ke zkvalitnění 

sociální služby v domácím prostředí.

OSTARA, příspěvková 

organizace
48282944

OSTARA, příspěvková 

organizace
7759833

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
-1,25 46,75 30

Celkový počet fyzických pracovníků se nezměnil. 

Původní hodnota byla v počtu pracovníků, ne v 

přepočtených úvazcích pracovníků v přímé péči, proto 

se nyní údaj mění.

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 Rytmus Liberec, o.p.s. 2527518
§70 - Sociální 

rehabilitace
A, T ORP

Jablonec nad Nisou, 

Semily, Jilemnice, 

Česká Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor, 

Turnov

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, 

osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 

osoby se zdravotním postižením

1,965 3,85 6
Zvýšení kapacity sociální služby o 1,965 úvazky z 

důvodu realizace krajského projektu. 

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace
72745339 Pečovatelská služba 1410170

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Česká Lípa senioři -1,6 15

Žádost poskytovatele o snížení úvazků v ZS LK o 

1,6 úvazku. Schváleno v V. aktualizaci sítě pro rok 

2017, usnesení č. 428/17/ZK.

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Dolmen, o.p.s. Agentura pro 

chráněné bydlení
4353078

§43 - Podpora 

samostatného 

bydlení

T ORP

Liberec, Frýdlant, 

Jablonec nad Nisou, 

Tanvald

osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 2,7 0,3 4,5
Zvýšení kapacity sociální služby o 2,7 úvazky z důvodu 

realizace krajského projektu. 

44 Celkem 29,06 658,20 49,15 929,00 0,00 204,00 0,00

Legenda:

Oranžově označené sociální služby: Jedná se o sociální služby s Pověřením MPSV. Kraj spolufinancuje tyto sociální služby do  výše 

kapacit uvedených v ZS LK. 

Stránka 5 z 5


